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NÁVRH USNESENÍ

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

bere na vědomí

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015 jednotlivých škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle přílohy mat. č. 268/ZK/15.

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon), v platném znění, ukládá krajskému úřadu v § 161 odst. 7 o rozpisu a přidělení finančních prostředků podle § 161 odst. 6 následně informovat zastupitelstvo kraje.

Krajský úřad vytváří rezervy zejména na úkor rozpisu přímých výdajů právnickým osobám, u kterých lze vlivem poklesu výkonů v průběhu příslušného kalendářního roku odůvodněně předpokládat snížení potřeby přímých výdajů. Rezervy se vytváří ve výši nejméně 1,0 % a nejvíce 2,5 % celkového objemu finančních prostředků rozepsaných krajskému úřadu ministerstvem podle § 161 odst. 5 školského zákona pro příslušný kalendářní rok. Alespoň 60 % vytvořených rezerv se rozepíše do rozpočtů právnických osob do 20. června, a zbylé přímé výdaje nejpozději do 30. listopadu příslušného kalendářního roku. 

A. Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů je zaměřena na rozpis rezerv, tedy zejména na financování: 

1. vzdělávání dětí a žáků s hlubokým mentálním postižením a dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami v těch případech, kdy stanovení přímých výdajů prostřednictvím krajských normativů nezabezpečuje realizaci upravených vzdělávacích programů či specifika individuálního vzdělávacího plánu projednaná s krajským úřadem, 

2. funkce asistenta pedagoga podle § 16 odst. 9 školského zákona, pokud tato problematika není dostatečně řešena příplatkem k normativu, 

3. vzdělávání žáků ve vybraných třídách osmiletých nebo šestiletých gymnázií s výukou některých předmětů v cizím jazyce, v nichž je vzdělávání ukončováno odlišným způsobem podle § 81 odst. 8 školského zákona, a ve školách zřízených na základě mezinárodních smluv, 

4. dopadů změn v rejstříku škol a školských zařízení, které budou realizovány v průběhu příslušného kalendářního roku, 

5. vzdělávání žáků základních škol uskutečňujících rozšířenou výuku některých předmětů nebo skupin předmětů, 

7. právnických osob, které mají odloučená pracoviště. 

8. výsledných rozpisů přímých výdajů – dohodovací řízení. 

B. Nastavení závazných ukazatelů prostředků na platy, OON a ONIV

Krajské normativy a normativní rozpočty stanovují výši mzdových prostředků celkem bez rozlišení na platy a ostatní osobní náklady OON. Po normativním rozpisu rozpočtu pak školy a školská zařízení žádají o stanovení ukazatele OON, přičemž prostředky na OON využívají na úhradu odměn za práce konané mimo pracovní poměr a na odstupné pro zaměstnance, kteří končí pracovní poměr výpovědí pro nadbytečnost. 

Na základě požadavků škol a školských zařízení byly k 25. červnu 2015 provedeny převody mzdových prostředků mezi platy, OON a ONIV, při zachování celkového objemu mzdových prostředků každé jednotlivé škole a školskému zařízení.

Tab. 1 - Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 25. červnu 2015
	 
	Závazný ukazatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	Zřizovatel
	NIV
	MP
	Odvody
	ONIV
	 

	
	celkem
	 
	 
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zaměstnanců

	
	
	platy
	OON
	
	
	
	

	
	tis. Kč
	tis. Kč
	tis. Kč
	tis. Kč
	tis. Kč
	tis. Kč
	 

	Obec 
	3 091 996
	2 224 499
	16 455
	761 873
	22 245
	66 924
	8519,7

	Kraj 
	1 932 635
	1 386 550
	25 721
	480 172
	13 866
	26 326
	4910,4

	Rezerva  
	32 950
	19 158
	3 520
	7 762
	191
	2 319
	13,2

	Celkem
	5 057 581
	3 630 207
	 45 696
	1 249 807
	36 302
	95 569
	13 443,3


Finanční nároky a krytí: Finanční prostředky jsou poskytnuty ze státního rozpočtu a rozepsány při výkonu přenesené působnosti, přičemž nemají nároky na rozpočet kraje.

Vyjádření správce rozpočtu: Bc. Martina Hrdličková - Ekonomický odbor (OEKO) -  Souhlasím - jedná se pouze o vnitřní úpravu rozpočtu 2015 u OŠMT; u školy, která končí svou činnost, se upravuje rozpočet přímých výdajů na vzdělání.

Návrh projednán -  seznam konzultantů, stanoviska: Materiál byl projednán radou kraje dne 25. 6. 2015 (číslo usnesení 708/2015/RK-66) a předložen na jednání VVVZ ZJK dne 11. 9. 2015.

PŘÍLOHY:

3. úprava rozpočtu 2015
Zodpovídá: Ing. Hana Šímová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
Termín kontroly: 30. září. 2015

Termín splnění: 24. září 2015
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